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Niemieckie 
niebezpieczeństwo.

ZJAZD SCHUTZBUNDÓW.
(Od naszego korespondenta.)

Gdańsk, 10. czerwca.
Równocześnie z propagandystycznym  obja) 

zdem Hindertburga po Prusach Książęcych odby- 
iw aty także swój zjazd niemieckie Schutóbundy. 
Jakoby na pohybel polskości w ybrano jako miej
sce zjazdu Olsztyn. P rzybyto  wielu delegatów z 
zagranicy, szczególnie z Ausdrji i Czechosłowacji. 
Cełem zjaz-du tego miało być zbliżenie się Niem
ców, mieszkających po za granicami Niemiec. P o 
nieważ zjazd ten odbs*vał się w  Prusach Książę
cych, bliższy cel jego był ten, aby utrw alić tu 
niejpczyznę i zaprzysiąc sobie walkę przeciw 
niewygodnemu kurytarzow i polskiemu (Pomo
rza), chociaż ostatniego celu nie ujawniono zu
pełnie otwarcie, lecz dość zrozumiale.

W  .zjeździe wzięło udział 80Ó ludzi. ?am iast 
naczelnego prezesa P rus Książęcych, k fóry z  po
wodu nieszczęśliwego wypadku samochodowego 
nie mógł przybyć, powitał przy byłych prezydent 
regencyjny v. Oppen, k tó ry  podziękował im także 
za pracę plebiscytową przed 2 laty. Poseł do 
parlamentu niemieckiego pani Poehhnann apelo
wała, abjT wspólne udręczenie Niemców coraz 
więcej łączyło i ab y  okrojone P rusy  Wschodnie., 
ta wyspa na północnym wschodizie, znowu złą
czona była z wielką ojczyzną bez oddzielającego 
ją korytarza.

Referat w stępny wygłosił dr. Lusch o „oa- 
niemczeniu i o obronie*1. Przypom niał on słowa 
L. Georgea, które on wypowiedział do pewnego 
dztfcn.rikarza amerykańskiego, gdy ten pytał się 
go o w artość konferencji waszyngtońskiej. An
gielski mąż stanu powiedział: Organizacje po
winno się od czasu do czasu zbierać, aby obok 
obrad nad bieżącymi tematami osiągnąć i inne 
wyniki, osobiste stykanie się człowieka z czło
wiekiem bez pośredników i bez, papieru i ab3r 
przez to pow stała ogólna opinia o w id  kich spra
wach świata, Do tego dąży także Schntzbund.

Mówca wskazał, iż niebezpieczeństwo od- 
niemczenia istnieje przedewszystkiem  ze strony 
państw  nieprzyjacielskich, jak Francji, Polski I 
Czechosłowacji, kióre chcą kawałki naszego* pań
stw a odryw ać i sobie przywłaszczać. PoLska, 
zdaniem mówcy, nie jest z swych sukcesów na 
Ci. Śląsku zadowolona, a Czechosłowacją chce 
mieć część Saksonii i Górnego Śląska. D ruga stre
fa Szlczwigu jest wystawiona znowu na ataki 
Duńczyków.

Ciekawe było przemówienie pisarza niemie
ckiego W rogltzkiego (zniemczonego Mazura), 
który oo-wied/iał m. i. co następuję: Polska upra
wia bezwzględną politykę ekspanzji, laóra dąży 
do tego, aby spolonizować powoi' Gdańsk, obwód 
kłajpedzki, Litw'ę, a |v  końcu Prusy Książęce, 
chociaż może 50 lat będzie na to po+izeba. Zwią
zek obrony kresów  zachodnich dąży do tego, aby 
bronić Polski od Bałtyku do Kurpaif. Polacy nie 
ustają w propagandzie polskiej w Warmji i Mazu
rach po plebiscycie. Posiadają tam własne banki' 
i prasę, której artykuł} pocliudza.iącc przedruku-

lud  polski w obronie godności 
Naczelnika Pańrstwa.

Zjazd PSL. w Warszawie. Delegacja u Naczelnika Państwa. Nowy rząd 
musi być wyrazem ideji demokratycznej.

W  W arszawie odbyt się onegdaj zjazd dele
gatów  P. S. L. województwa warszaw skiego. Na 
zjazd przybyło około 8.000 osób. Przewodniczył 
obradom prezes zarządu wojewódzkiego, poseł 
ja a  Dąbski. Zagaił obrady poseł Bojko. P rzem a
wiało naprzód 10 delegatów poszczególnych wo
je.? ództw  z całej Rzeczypospolitej. Referat o sy
tuacji politycznej wygłosi poseł W itos, omawia*, 
.ląc także obecne przesilenie gabinetowe. O poli
tyce zagranicznej i o reformie rolnej ni6w 'ł p. 
Jan Dąbski. Po dyskusji powzięto szereg rezolu
cji, z których najważniejsze są:

POTĘPIENIE POLITYKI REAKCJI.
„Polityczne wstecznietwu godzi w  iem.okra- 

tyczno-repubtikański ustrój Polski. Po obaleniu 
rządów ludowych Wińosa — wst©cznlctwo rozpo
częło atak na najwyższy posterunek demokracji 
w Polsce: na Naczelnika Józefa Piłsudskiego.
Ohydną walkę przeciw  Naczelnikowi Państw a 
prowadzi się. nieustannie w prawicowej prasie, na 
zgromadzeniach i w  Sennie przez stronnictwa 
prawicowe.

Lua polski, zorganizowany w P. S. L., pa
trzy ze wstrętem na tę nikczemną z pobudek par
tyjnych wypływającą walkę z Najwyższym Do- 
stojnikiem Rzeczypospolitej.

Lud polski, oburzony takiern hańbę przyno
szą cci n połskiej kulturze politycznej postępowa
niem wobec Naczelnika Państw a — zwraca się ao 
Niego z tem większetu zaufaniem i prosi Go usil

nie, aby wytrwał na swojem wysokiem i trulnem 
stanowisku**.

PRZYSZŁY RZĄD.
„Zjazd P. S. L. domaga się utworzenia tylko 

takiego rządu, który będzie życzliwie trakt > vał 
postulaty ludowe 1 po obywatelsku obchodził się 
z Iudmn wiejskim*'.

WPROWADZENIE W ŻYCIE REFORMY ROL
„Zjazd P. S. L. w  W arszaw ie domaga się ze 

względów narodowych, społeczny cii i gospodar
czych jak najszybszego wprowadzenia w życic 
lefbm iy rolnei przy zastosowaniu jak najkrótszej 
procedury i zniesieniu koleiności w w yw łaszcza
niu oóbr prywatnych**.

KONIECZNOŚĆ ROZWIAZAinIA SEJMU,
„Zjazd P. S. L. domaga się jak najszybszego 

rozwiązania obecnego Sejmu**.

HOŁD LUDU NACZELNIKOWI PAŃSTWA
Po ukończeniu obrad uczestnicy Zjazdu u- 

tworzyii pochód Z pochodu wybrano delegację, 
która w liczbie 20 osób z postem Janem Rabskim 
na czel©, udała się do p. Naczelnika Państwa, aby 
złożyć mu hołd ludności wiejskiej i w ezw ać ero 
wyitnvania na trudnym oosńenmKU państw o wyj n. 
Imieniem delegacji przemawiał poseł Jan Dą -ki. 
P. Naczelnik Państw a podziękował delegacji, po- 
czein wyszedł na podwórze pomiędzy zebranych, 
witany entuzjastycznie okrzykami i oklaskami.

Władze polskie obejmują Górny Śląsk.
Katowice. (PAT.). W  dniu wczorajszym  kole

jarze polscy zaczęli obejmować koleje w  .polskiej 
części G. śląska. Akcją ta ma być ukończoną w 
tytn tygodniu. Dziś (przewidziane jest objęcie 
ipoczty, a we czw artek policji. Do Katowic i in
nych miast górno-śląskich przybyło już wielu u- 
rzędników kolejowych polskich, oraz wielu urzęd
ników celnych w mundurach. Dziś pociągiem ran 
nym przybyło także kliku oficerów sztabu gen. 
Szeptyckiego dla porozumienia się z komendą 
francuską w  sprawie iprzejecia koszar wojskowych 
w  Katowicach.
PODPISANIE PROTOKOŁU OBJĘCIA 1 NOTY

FIKACJA GRANICY DNIA 15. RM.
Opole. (PAT.). Pełnomocnik rządu polskiego 

wicermn. dr. Weyda udzielił -następujących infoi- 
macji co <ło objęcia G. Śląska przez rząd apteki i 
We czwartek nastąpi podpisanie przez obu pełno
mocników protokołu w spra wie oddania obu czę
ści G. Śląska, oraz notyikacja granicy. Dzień sft- 
boliii będzie pierwszym dniem zaiządzeń ew akua
cyjnych, w poniedziałek zaś opuszczą wojska koa
licyjne pierwszą strefę. Po stronie polskiej two

rzyć się będą miasto i powiat Katowice. Bezpo
średnio po wyjściu wojsk koalicyjnych, nastąpi 
wkroczenie wojsk polskich.
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wuje prasa francuska i polska. Pulacy założyli na 
Warmji związek szkolmy teatr, wzniecili niepo
kój miedzy ludnością wiejską i usiłują nakłonić 
duchowieństwo katolickie do swej polityki. PoDcy 
wykupili majętności mazurskie, wjylHędziłi (?) ro
botników mazurskich i utworzyli Kolonie polskie. 
Dla naszej obrony potrzebujemy broni podwój- 

,nej, naszej wyższej (?) kujtury i wzjrwżiyWj akcji 
gospodarczej. Do tego jednał; potrzeba silnego 
poczucia narodowego, kkórego możejby uczyć sto 
od Polaków-

Imierniem Gdańszczan przemówi! dr. F  W ag
ner, który ubolewał nad tern, iż 40% najlepszych 
terenów w  Sopocie znajduje się w  rękach pólsikłśch, 

[a w Gdańsku na naipięKniejszej ulicy Langgasse 
w yrastają firmy polskie, jak grzyby po deszczu. 
W końcu wystąpi! on przeciw w; ładowywaniu 
amunicji w Gdańsku i apelował, aby Gdańsk sta) 
na straży.

Podczas Zielonych Świątek ' cbrattow ały 
Scbutzbuiidy w  Malborku, gdzie odsłonięto po
mnik „zwycięstwa plebiscytowego” , przedstaw ia
jący krzyżaka w zbroi z napisem u dołu „Dicscs 
Land ble-Sbt deutsch’’ (ziemia ta pozostanie nie- 
miedką). Przem aw iać: hrabia Baudissin (prezy
dent regencyjny), prof. BalLrad z Grazu (Austrja), 
burmistrz Malborka M Paweldlk („rdzennie nie
mieckie’’ nazadsko) i delegaci z AJzacji i Czech.

Z Malborka przybyła cześć delegatów z 
Schutzbirndów do Gdańsika, gdzie im „W riziger 
Heimatsdhenst’’ bardtzo serdeczne zgotował przy 
jęcie w  historycznym Artbwshofie. W bankięoie 
tym wzięło udział dużo posłów mernk tikich z 
Gdańska, przedstawiciele senahi z w łceprezyden- 
rem dr. Tfehme-m na czele i pr isa niemiecka Gdań
ska Dr. Ziehm Wspo.muał. iż naipis na pomniku 
plebiscj^owym w  Malborku ma to samo za stoso
wanie w  Gdańsku. Naczelny redaktor „D anyger 
Zeitung” dr. Miiller prosi! swych rodaków z  Rze
szy, aby robiono propagandę dla niemieckiego 
Gdańska i wspierano go.

W  Gdańsku zakończono zatem zjazd Schutz- 
baHKtów. uedanus.

S p ra w y  essdnictwa.
n . d z ia ł a l n o ś ć  t o w a r z y s t w  p a r c e l a .

CYJNYCH.
Pan inż. Kosydanski podda! surowej k ry tyce 

działalność instytucji upoważnionych do parce, 
lacji.

Nie przeczę, że w  wielu wypadkach krytyka 
ta  jest uzasadniona, nie można jednak potępiać 
bezwzględnie wszystkich kistytucji, gdyż insty
tucje parce! acyjne podjęły się pracy dlą celów 
ogólno-państwowych bardzo ważnej i w  wSdu

wypadkach podejmowały poży teczną dla sprarwy 
iar-jatyrwę,- iHcjdety bez A utku, albowiem w.szel- 
kk, worania o-pomoc w tym względzie lae znala
zły nigdzie posłuchu.

Nie należy znosić pryw atnych instytucji par- 
celacyjnych, jak tego żąda p. inż, Kosydarsłri, tern 
więcej, że państw o nic może skutecznie ująć w pe
wne racjonalne normy ruchu osadniczego gdyż 
musrałoby stworzyć do tego cały szereg urzę
dów, a na to sytuacja finansowa państwa .iak 
wiadomo, nie pozwala.

. Nuho.niast należy poddać działalność w szyst
kich instytucji jak najściślejszej kontrofi państwo
wej i należy dążyć do tego, aby wszystkie upo
ważnione do parcelacji na kresach instytucje złą
c z y ły  się, — chociażby pod przymusem —  w je
den związek, celem zorganizowania i załatwienia 
sipraw' ogólnej natury, jak pomocy budowlanej i 
gospodarczej dla osadników, zaspakajania po
trzeb ikirituralno-oświatowych, ekonomicznych itd.

Odbudowę osiedli należy organizować za pry
w atną inicjatywą, ale pTzy wydaiitej pomocy 
państwowej, a przynajmniej przy adpowiedniein 
poiparoiu inicjatywy prywatnej.

W  tym wtzględzie zawiązaną została pr^ez 
sześć instytucji parcelacyjnych Spółka „Zetperoi’’, 
której zadaniem jest dostarczanie mate,rjaiów bu
dowlanych dla budowy nowych osiedli po cenach 
możliwie najtańszych.

Spółka ta .zaproponowała wstąpienie do nje 
wszystkim instytucjom parcelacyjuym i może 
w  przyszłości .przemieni- się rzeczywiście w zŁ 
spół wszystkich instytucji parcHacyjnych.

Niestety i ta Spółka .często natrafia na nie- 
zroz-umienie jej celów i soctyka się ze strony 
czynników rządowych z nieprzychylnym tra k to  
waniejn, co utrudnia znacznie spei-nięnic wytkn-U' 
tych statutem  celów.

Zapatrywanie moje na konieczność zesptć J 
instytucji parcelacyjnych przedstawiałem  .niejed
nokrotnie w urzędach zieanskidi i na zebrali a-, i 
instytucji upoważnionych, niestety, do tej pory 
nie znalazłem zrozumienia dla spraw y.

Zainteresowanie tą sprawą jak najszerszym  
sfer naszego społeczeństwa kresowego, bez wzgi‘|  
du na różnice partyjne, jest bardzo pożądane, al
bowiem pod naciskiem opmji publicznej' uzna rząd 
ftartszeic za wskazane poprzeć .prywatne zabiegi 
w  kierunku osadnictwa kresowego i s,pełni cią
żącą na nim bezwzględnie powinność.

Życzę z całego serca, aby poruszona przez 
p. inż. Kosydarrćaicgo sprawa wydam pomyślne 
rezultaty7, i aby na jego odzew stanęli faktycznie 
do, pracy w7 tej dziedzinie bez różnicy przelvon.au 
politycznych i przynależności partyjnych wszyscy, 
którym  dobro ziem  kresowych Rzeczypospolite j 
PoKkiej leży na sercu.

Dr. Stanisław Grzesjjf.

Sprawowanie rządów podczas przesilenia.
Nara ia iniiilstrów z Nacelnikiem Państwa.

W a rs iaw t. (Tel. wł.) (G ) W czoraj rano 
kanc. cyw. Nacz. P. zwróciła się do prezydium 
rady min., w zywając w szystkich ministrów7 Jo 
przybycia do Belwederu na 18 godz. celem odby
cia wspólnej nairady pod przewodnictwem Nacz. 
Pań. O ile nam wiadomo, narady tę dotyczyły 
spraw  wagi państwowej nic cierpiących zwłoki 
w  załatwianiu. Nacz. P. uważa, że przedłużająca 
sję przesilenie nie może w  żądnyrn wypadku 
wpłynąć hamująco na- załatwianie najważniej
szych spraw  państwowych. .. *

UTWORZENIE SPECJALNEJ KOMISJI 
KONTROLNEJ.

W arszaw a. (Tek wł.) (G.) Dowiadujemy się, 
że na mocy rozporządzenia rządowego została 
utworzona specjalna komftsja kontroli panstwowG 
do przeprowadzenia rewizji finansowej gospc darni, 
niektórych Instytucji sam orządowych, kttóroridzia- 
łają przy udziale tińansow skarbu państwa. Do 
tych należą gminy następu jarych m iast:-L w ów , 
Krakór., 'W arszaw a łącznie z pnzedsiębięrsfwt-b1 

^iranw^bć/eni,'" Lódi, Lublin, Tipb}c,r,!’Wroaawek 
iMalyśłdk’ ! Tomaszów. . ' ' ' ’v "

Zjazd wojewodów ziem wschodnich.
Warozawa. (PAT.). E t ó  odbędzie się w  mini

sterstw ie spraw  wewn. zjazd w ojew odów  w ołyń
skiego, poleskiego, białosto*±icgo i nowogrodzkie
go przy udziale delegata rządu w  Wilnie, celem o- 
mówienia spraw  związanych z projektowanemi

zmianami w  dziale administracyjnym w ojrw ódeł #  
wsclłodnjci), oraz kwest ji wza.-wcniema obrony 
granic wschodnścfc.

HJALMAR BE*6MAN. 13)

Ostatnia wola jaśnie pana.
Że szwedzkiego przełożyła Józefa KJ«mext*lewieżowa.

dfciąg dalszy).
— śm iesz ml coś takiego wm awiać? Precz, 

p iec i, precz, bezczelna szelmo! Niech mnie M io  
• pęrwie, czy t nie może sobie każda świnią w ye- 
. brażać, że się mnie da okpić! Jak  się nazyw a ten 
gnój tej r j baokjej wsi? Jak! Niech go. (bąbli we
zmą. Mnie daje jakieś w strętne płotki, a łososie 

-sprzedaje na targu praw rekom i innej hołocie..- 
Na no ntech kuzyn nie bierze w szystkiego dc 

i siebie.
W ikberg był już całkiem shry od szczypanie 

,i oburz on v  do głębi. lecz panow ał n?d sytuacją. 
Cicho w ydaw ał rozkazy w  spraw ie zmiany tale
rzy i przyniesieniia pieczystego. Tymczasem *ą- 

' śnie pan ochłódJ, gniew przeminął.
— Aha, pieczeń! bohrze. Zdrowie! — Śliczna 

.tem peratura, moi drogi, słyszy Toni©? To perła 
iz tego1 człowieka. Pieczeń krucha, nieprawdaż?
,Niech powiedzą Eubergowej, 'że jest perłą praw 
dziwy. — Tak więc..', dwudziestego przyjeżdża, 

imoja siostra Julia. OsU m charmante. Bardizo god- 
;na szacunku. A dwudziestego drugiego będziemy 
mieli sześć dzieją! pięć lat — to niewiele, ale 
przecież coś. Zdrowie, mon cher cousśn, a votie 
jsanfcć! Njet ten kawałeczek, kuzjtuc. pyszny bę

dzie. A prosizę uie zapomnieć o nas w dzień na
szych urodzin. W tedy poda się najdelikatniejszego 
lo so ia . hJitt*'!

Adwokat tile wiedziLai, czy zachować pow j- 
gę hib też yisz3 'Jtko w  ża rt obrócić. Lecz pogod 
na uprzejmość barona była nieprzeparta, a gdy 
dał znak, aby poaano czarną kawę, poćednał się 
z nim pian Bjdmer w zupełności

— Laskę! pioszę bardzo. —  Ach, proszę ku- 
z y ii i ,  iprzejdziemy do t  IM jo rek- A mój niebosz
czyk teść — znaliśmy go? — niówaą. że staTy po
życzał na lichwę. Czyśm y i to słjrszeK? Tha, za- 
pewmc, plotkuje się -dużo. Ale skądżeby miał ten 
m ajątek? No, nie skarżę się, hjhihi! Ulla była 
d o trą  partią. Boże kochamy, nlieboszczl a Ulla 
dobra była; trćs aamablc et t-rfes sage, tres tres 
sage. — Może koniaku13 Koniak dla kuzyna, a dla 
mnie nne-szanina! Widzisz, kochany, żołądek, żo
łądek me pozwala, — Tja... no, testament, -kodia- 
ny kuzynie, to zapewne...

— Naturałme musi sdę zachować w szystkie 
praw em  przepisane warunki pizy sporządzaniu 
tak ważnego dokumenra. 1 nią radziłbym bez rze
czowej pomocy

— W szak tą jesteś, kuzynie, hiłiihi.
— Naturainiie chętnie służę. Moja ztajormość 

stosunków rodzinm7ch czyni mnie przecież...
— Dobrze już, dobrze. Lecz dajmy spokój ro

dzinie. Spadkobiercy z praiv nemi pretemsjar ii nie 
mamy. Siostra Julia jest kobietą pobożną, spra-^ 
wami śYieckietnii się ni? zajmuję., hc?

Adwokat nerwowo głaskał sobie brodę. Nie 
mógł zmiarkować, dok^d zmierza baron.

— A zatem legi ty ?  dla wiernej służby?
— Coś, tak coś. Poczciwe dusze nie obdarły 

nas przecież do skóry. W ięc imrstm\ kn uałiural- 
nie okazać naszą wdzaęczniość. Muszę się przy
znać kuzynowi, że poloż£-łie nasze jest nieco kło
potliwe. jt

— Jakto?
— Ne., widzi kuzjjTi... na,"za siostra Jub» •• 

ot, nie lubimy jej, bardzo chętnie byśmy...
Jaśnie pan dokończył gest Am. pełnym wyrazu, 

którym  nos swój, i |tak już okazały, przedłużył 
znacznie. Ruch ten był zbyt w yraźny, żeby mag* 
być 'inaczej rozumiany, to też baidzo niemile do
tknął Abrahama Błjornera. Bez wątpienia w  ciągu 
"wojej dwudziestoleitniieii rrak ty l i, jako zawodo
w y  prawnik nieraz znajaowal się w ppłeżem-ń 
przedłużania nosów dobrym  1'KBdSKOm, lecz 
dobnie cyniczna otw artość była mu p r z e o r  
przykrą,

— Kuzyn raczy ża ło w ać .
— Co? ależ bynajmniej. Muszę mu w y 2 B*ó. 

że ta moja siostra Julja jesi djablo ałaznośna. 
primo zesw atala mnie z UHa Siede!. Pro secundo 
tejże nieboszczce Ulli nabiła głowę roamaltom* 
bfcdurstwami. Pro tertio mąż jej był łatrsm .

__ Dc martuis...
(C. d. nJ
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Na dradze dc rozwiązania przesilenia.
Oorady w komisji konstytucyjnej nad art. 3. M. konstytucji Kluby opo 

wiadają się za zdaniem Naczelnika Państwa.
Warszawa. (Tel. wł.). (G) W myśl życzenia 

Naczelnika Państwk, aby odpowiedzieć mu drogą 
Prawomocnej uchw ały na 3 zasadnicze pytania, 
'wypływające z niezrozumiałej treści artykułu  3-go 
malej konstytucji, wczoraj o godz. 17 zebrała się 
komisja konstytucyjna pod przew. posła Rataja, 
g ło szo n o  następujące wnioski:

Wniosek P. p. S. {

.Sejm stwierdza, żc w myśl t. z w. małej kon
stytucji inicjatywę powoływania rządu w pełnym 
składzie ma Naczelnik Państwa. Przed powoła
niom rządu porozumienie z Sejmem ma być doko- 
tjame pirzez zasięgnięcie przez Naczelnika Państwa 
opinji stronnictw sejmowych przyczepi fornu tego 
Porozumienia może bio  różna. Rzad powołany 
(mianowany) przez Naczelnika Państwa staje
Przed Sejmem ustawodawczym ceictu uzyskania 
wotum zaufania Sejmu.

Wniosek Wyzwolenia.
Słow a „Naczelnik Państwa powołuje rzad w 

pełnym składzie'’ oznaczają inicjatywę, jaka przy. 
sługuje Naczelnikowi Państwa przy przesileniach 
rządowych. Słowa „na podstawie porozumienia’’ 
oznaczbją, że Naczelnik Państwa zasięga opinji
Sejmu co do przyszłego rządu, przyezmn wi rze
czach wątpliwych decyzja formalna przysługuje 
Naczelnikowi Państw a, z zastrzeżeniem całkowi
tej odtpowicdzialności rządu przed Sejmem. Spo
sób porozumienia się z Sejmem pozostawia się do 
uznania Naczelnikowi Państwa.

Zdanie klubu mieszczańskiego.
W yrazy „Naczelnik Pańs.wa p ow ołu j” ro

zumie się, że inicjatywa proponowania osoby pre- 
tnjera należy do obowiązków Naczelnika Państwa. 
Porozumienie się z Sejmem odbywa się prz®z kon
went seniorów za pośrednictwem proponowania 
przez Naczelnika Państwa kandydata na preinje- 
ra. Wnioski konwentu seniorów oparte na Ilości 
głosów stronnictw  repr. uważane są za w yraz o- 
opinji Sejmu, uowoutworzony rząd zobowiązany 
jest uzyskać na najotiższem posledzemu sejmo- 
wem większość stawiając w tym celu sprawę za
ufania.

I

Wniosek Z. Ł. N.
Sejm ustala zgodnie z dotychczasowymi zw y

czajami konstytucyjn następujące wykładnie art. 
3 uchwały Sejmu o małej konstytucji: W razie
powstania przesilenia rządowego przez zgłosze
nie i przyjęcie dymisji rządu, primo marszałek 
Sejmu ustaliwszy przez porozumienie ze stru ini- 
ctwarrti osobę kandydata na prezesa min., która 
ma zapewnione poparcie większości głosów przez 
stronnictwa sejmowe posiadanych, tę osobę przed
staw ia Naczelnikowi Państw a do powołania na to 
stanowisko, seoundo ewentualne wątpliwości Na
czelnika Państw a co do bsoby odpowiedniego 
kandydata i ewentualne jego propozycje .innych o- 
sób, o He w porozumieniu z marszałkiem nie mo
gą być usunięte, muszą być przez m arszałka za
komunikowane do rozważenia stronnictwom po
czerń ustaliwszy ponownie, kto ma zapewmone 
poparcie większości, przedstawia m arszałek kan
dydata. Temu kandydatowi Naczelnik Państw a 
■powierzyć ma misję tworzenia gabinetu, tertio — 
osoba, której na tej podstawie Naczelnik Państw a 
poru cza misję tworzenia nowego rządu, przepro
wadza odpowiednie narady z przedstawicielami 
stronnictw  sejmowych i na podstawie tych narad 
przedstawia do nominacji Naczelników] Państwa 
radę min. w "pełnym składzie.

Dyskusja nad zgłoszonymi wnioskami.
Przedstawiciel P. S. L„ w osobie posła prol. 

Buzi a, udowadniał konieczność przyjęcia uchwa
ły, któraby interpretowała sposób załatwiania 
kryzysów rządowych w  myśl system u francuskie
go, który raczej daje się pokryć z wnioskiem zgło
szonym przez PPS., poniekąd i Wyzwolenie. 
Do tego ujęcia spraw y zbliża się też wniosek klu
bu mieszcz., pciobne stanowisko zajmuje KPK.

Wniosek ZLN. pełny oddźwięk znajduje jedy
nie w klubie Cb. D. i wśród tow arzyszy Tutbano- 
wicza. Inne kluby zajmują stanowiska pośrednie..

Utworzenie podkomisji.
Dla uzgodnienia tych wszystkich stano\fi,sk 

dla przygotowania projektu uchwały na plenum 
Sejmu, postanowiono wyłonić podkomisję, która 
się składać będzie po jednym przedstawicielu z 
każdego klubu poselskiego i zacznie obrady dziś 
o l i  rano.

Ruina finansowa Austrji.
Agitacja za dyktaturą. Spekulacja walutowa przyczyną katastrofy.

Wiedeń. (PAT.) Dzienniki wiedeńskie dono- 
'szą, że dziś powzięte będą ważne decyzje rządu, 
edeui położeniu kresu spekulacji walutowej. Rząci 

p ro jek tu je  utworzenie dyrektoriatu finansowego. 
■Wiedeńskie koła finansowe liczą na przyjazd 
kontrolora finansowego Younga i przedstawiciela 

1 Morgana. W kołach giełdowych agitują za zam
knięciem giełdy i za dyktatura* „ReicLspost“ za-

• Leafleld. (PAT.). W brew  oczekiwaniom 
Churchill odłożył swoją wielką mowo w kwestjl 

,'Jrlazftzidej do czwartku. Między 'kierującymi poli
tykami angielskimi zachodzą znaczne różnioe w 
Poglądach na kwesłję Irlandzką. „Evening Stan- 

;dArd'’ poddaje krytyce konstytucje irlandzką, któ
rej brzmienie ustalono na onegdajszej konferencji.

PRZYGOTOWANIA WSTĘPNE ZNACZNIE 
UTRUDNIONE.

Berlin. (AW.). „N. R. Courant” ogłasza sp ra
wozdanie sytuacyjne w sprawie konferencji w Ha-

znacza, ż t  ilość obcych środków płatniczych w 
Austrji przekracza znacznie ilość banknotów au
striackiej! będących w obiegu „N. Fr. Presse'-- 
występuje przeciw środkom gw akownym  i do
maga się oświadczenia mocarstw', czy pragną u- 
trzymania niezawisłości Austrji. Jeżeli zagranica 
chce nas rzucić na łup bolszewizmu, pozostaje 
nam swrobuda działania.

Dziennik zw raca uwagę, że konstytucja 2a w k ra  
punkty, które nie przyczynią się do przyśpieszenia 
pokoju w Irlandii. Konstytucja irlandzka jest z 
.punktu widzenia prawnego statutem dla dominium 
angielskiego, należącego do związku Wielkiej B ry
tanii.

— oo-----

Jze, z którego wynika, że szereg państw nie za
wiadomił ani o otrzym aniu zaproszenia na konfe
rencje, ani o składzie delegacji, wskutek tego 
przygotowyinia wstępne są bardzo utrudnione.

WYJAZD DELEGACJI POLSKIEJ.
Warszawa. (AW.) 12. Jmi. wieczoiem wyje

chała do Hagi delegacja polska. W miejsce cho
rego p. Filipowicz? wyjechał p. Jastrzębski, b. 
rzeczoznawca finansowy Polski w  Genui. *

DELEGAT LITWY NA KONFERENCJĘ.
Ryga. (PAT.). Przedstawićteiem Litwy na 

konferencji w Hadze ma zostać poseł litewski w 
Rydze, Zauimts.

RADA MIN. ZADECYDUJE O CHARAKTERZE 
PRZEDSTAWICIELSTWA FRANC NA KON

FERENCJI.
Paryż. (PAT.) Redakioi dyplomatyczny Ha- 

vasa donosi, że rada ministrów poweźmie jutro 
decyzje w sprawie udziału Francji w konferencji 
haskiej. W razie komfirmatywnego rozstrzygnię
cia spraw y rada zadecyduje, czy delegaci będą 
działali na konferencji w charakterze rzeczo
znawców, czy też będą tylko obserwatorami.

TYMCZASOWY DELEGAT FRANCJI.
Paryż. (PA T) „Echo de P aris“ donosi, że 

Poincare ma obecnie zamiar w ysłać na razi® 
prziedsiawicieia na konferencje w stępną w Ha
dze. Misja ta przypadnie w udziale radcy leg a cy #  
neonu Zygfrydowi przy poselstwie franc. w Hadze.

SKŁAD DELEGACJI BELGIJSKIEJ.
Paryż. (PAT.) Z Biukseti donoszą: Belgijscy, 

delegaci na konferencję haską wyjadą z Brukseli 
we v*.arek. Są to pp.: Galoppi, Thier, W itteurus 
i Henry. Deiegad otrzymali wskazówki, aby w  
Hadze utrzymali stanowisko Jaspara w kwestii 
własności. ^

DELEGACI ANGIELSCY
Londyn. (PAT.) Na konferencji rzeczoznaw 

ców w  Hadze, rozpoczynającej się we czwartek, 
Anglję za.Tępować będą Sir Green i Mirtę Yong. 
Konferencja, do której Rosjanie na razie nie będą 
wezwani, ma jak wiadomo za zadanie uzgodnić 
żądanie Rosji z żądaniami mocarstw  europejskich. 
Dnia 25. lub 26. bm. wynik narad konferencji bę
dzie przedfóźOft^RleJegacji sowieckiej.

W czoraj odjechała do Hagi angielska delega
cja w liczbie’ około JO osób. łącznie j. przedstawi
cielami Australii, Kanady, Nowej Zelandii i Indii.

L. GEORGE O REDUKCJI WOJSK POLSKICH 
NA GRANICY WSCHODNIEJ.

Londyn. (PAT.) L. Georgę oświadczył, że 
nic mu nic jest wiadomeiy, aby rządy polski i ru
muński w  myśl zaw artego przez nich w Genui 
układu miały zredukować wojska na wschodnich 
ich granicach.

ZALEGŁOŚCI SOWJECKIF. I SPRAWY GRANI
CZNE.

W  ministerstwie spraw7 zagr. odbyła się kon
ferencja w sprawie wykonania przez rząd sot ic- 
tów postanowień tiaktatu  ryskiego zaś w minister 
stwie przemysłu i handlu w  sprawie uruchomienia 
nowych punktów p-zejściowych na granicy 
wschodniej. (AW.). .

NIEMCY ZAPŁACIŁY RATĘ REPARACYJNĄ.
Wiedeń. (PAT.). „N. r. P resse’’ donosi z B er

lina, że rata repara-cyjna 50 milionów m arek w  
.złocie, płatna w dniu 15 hm. została już wypłaco
na aljantom przez rząd niemiecki.

POKOJOWE ZAŁATWIENIE SPORU GRANICZ
NEGO MIĘDZY BULGARJĄ A JUGOSLAWJA.

Belgrad. (PAT.). Ze Sofii donoszą, że rząd 
bułgaiski przyjął żądanie rządu jugoslawiańskie- 
go co do powołania komisji dla zbadasup sprawy 
napadów band bułgarskich. Komisja składać się 
będzie z 6 członków.

FRANCJA ŻĄDA ZNIESIENIA PROCENTÓW 
OD DŁUGÓW AMERYKAŃSKICH.

Hannover. (PAT.) Donoszą z Paryża, że ko- 
nrsja, mająca pertraktow ać ze Stanami Zjedno
czonymi w sprawie długów francuskich w yjeżriża 
w  tyd i dniach do A m eryki Francja nie będzie 
żądała anulowania swoich zobowiązań wobec 
Stanów Zjedn., ale domagać się będzie zniesienia 
procentów.

Kwestja pokoju w Irlandji.
Konstytucja irlandzka nie rozwiązuje problemu

Przed otwarciem konferencji w Hadze.
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UKŁAD H\NDL. NIEM.-JI’003IX>W1ANSKI.
Hannov*r. (PAT.) Ugoda handlowa między 

Niemcami i Jugosławią weszła w życie po w y
bijanie dokumentów ratyfikacyjnych.

UKŁAD WOJSKOWY NIŁM..ROSYJSKI 
NIŁ ISTNIEJE.

Loiidyn. (PAT.) Izba gmin odbyła wczoraj 
pierwsze posiedzenie po świętach. Na interpelację, 
czy rząd inrzymad wiadomość o przymierzu wuj- 
skowem między Niemcami a Rosja, Lloyd G-eor- 
ge odpowiedział, że zarówno rząd taieoilfccki, jak 
i rosyjski zaprzeczyły kategorycznie istnienia 
przymierza.

Rycfcły zgon Ładna. Londyn. Członek parła- 
inert ii angielskiego Grady, który powrócił z Ro
sji, oświadczył, że śmierć Lstrina jest kwestją 
kalku tygodni. vPAT.).

Trzydziestolecie lwowskiego 
Koła Pań TSL.

Należy ono do najstarszych jawnych ongani- 
Eacji kobiecych w dobie popowstaniowej, metytko 
we Lwowie, ale we wschodniej Malcpoisce i sku
piło w szeregach 'swoich najpatrjotycznłejsze i 
najdzie%rieisze jednostki km iece. Jest to zarazem  
pierwsze wogóle Kcwo T. S. L. na terenie Lwowa, 
h 'powstało w kilka miesięcy po zorganizowaniu 
się Tow arzystw a Szkoły Ludowej. Dnia 10. kw ie
tnia 1692 r. odbyło się pierw sze organizacyjne ze
branie Koła, które zagaił Adam Asnyk osobfiście. 

# .W  rękach waszych jest etyczna i idealna' strona 
narodu i wierzę, że T. S. L. rę tą  kobiet ujęte 
Przyniesie nam wszystkim  zbawfenhę owoce’’.

I przez lat trzydzieści Koło rozwija żywą 
działalność na terenie kresowym  Bukowiny, Ślą
ska i wsJuodiiiej Małopolski. Organizuje szereg 
czytelń i wypożyczalni, a na terenie Lwow a za
kłada bursę dla dziewcząt 'im. Bob, rsłnej, która 
budzi zachw yt i podziw cudzoziemców. — noea- 
tem ułrzy«_uje Koło żyw y kontakt, z kinem1 towa
rzystw am i i niema dosłownie ani jednego objawu 
życia narodowego, dla którego Kolo pozostałoby 
obojętne.

Obecnie Koło Pań T. S. L. oiprócz Bursy, któ
ra była prawdziwem dobnod :iejstwem dla m ło
dzieży żeńskiej w łatach wojny i ciężkich powo
jennych czasach, objęło akcję zwalczania analfa
bety m m  na teranie Lw ow a wśród kobiet doro
słych.

Na czele Koła przez lat trzydzieści utały: śp. 
Helena Szczepanowska, Jadw iga Skałkowska, 
Anna Lewicka, śp Mai ja Argasińska Obecnie na 
walnem zgromadzeniu ■wybrano: przewodniczącą 

■ Helenę Nuzakowską, zast. przerw, z Próchm ddch 
■Marję Smulikowską. sekretarkami M anę Tucką 
i Annę Sarbińską, skarbniczkami Marję Dolińską 
i Augustę Giriównę. Do Zarządu weszło prócz 
prezydium 34 osób

Nowy Zarząd idzie w  przyszłość hr tem sa
mem ślubowanie m, co pororzedniczfci. Podejmuje 
nracę na kresach w  budzeniu ducha obyw atel
skiego, w szerzeniu oświaty, utrwalaniu polskości, 

. utrzymaniu tego stanu posiadani a. który  tu zdobył 
duch i praca polska.

Dziś po południu o. godz. 5 i pół odbędzie się 
w  B m sir im. Boborsktej Uroczysty oV.hód jubP 
!e>tSrOwy Koła. D aw nym  pracownicom „Cześć!44, 
nowym „Szczęść Bo/je'**

Z  O P E R Y .
AIDA”, YERDIEOO.

Dzieło to pć  szeregu lat należy do najsta
ranniej na lwowskej soenk wykonywanych oper. 
Zespół i wystawa zwykle były odDowieidułe, a 
tern samaru i sukces arty*tyczu" musiał być tego 
najsbapstwein. W  tem znaczeniu i ostatnie przed- 
staw>e>n»e „Akty’’ wypadło bardzo dlobrze.

W  tytułow ej partii p. Zacharska osiągnęła 
'duży rukces, dzięki wybitnym  warunkom głoso
wym, które V  scenach zespołowych, a zwłaszcza 

I w odsłonie nad Nilem spotkały się z ogójnein 
. uzoatwom. Równte pięknie brznfiał głos p. Gree- 
’ nowej (Ammens), zw łaszcza w  górnym rejestrze.

P. Krugłowski odtwarza Króla fctjopów z pogań
ską dzikością. dużą siłą w  wyrazie, • tonie i ge
stach. Głos brzmiał wydatnie i sympatycznie. 
Ramfisa śpiewał p. Horner z starannością i pięk
nem frazowaniem, który cMułwrie świadczy o  dal
szym rozwoju jego warunków scenicznych. W 
mniejszych rolach zasłużyli na uznanie pp. Iiin- 
g lerów na Hus i Jeleński

Największy7 jednak sm ees odftiósł p. P r ; v -  
dzic w partii Radame-sa; strona aktorska konsek
wentnie i z dużą starannością pojęta i przeprow a
dzona. głos tenorow y o dźwięku szlachetnego m e
talu nawet w momentach najwyższego napięcia 
dramatycznego brzmi szlachetnie bez napuszenia 
rysunku melodyjnego lub frazowania muzycznego. 
Ontetona nad Nilem, a zwłaszcza końcowe słowa 
„Kapłanie, ja w ręku twym ’’, odśpiewane przez p. 
Prawdzfca z gestem i wyrazem puawdzlwie bo
haterskim, zjednały temu artyście szczere i za
służone oklaski.

W p. Prawidziau mamy siłę .pierwszorzędną, 
nadającą się przedewszystkiem  cło odtworzeniu 
bohaterskich postaci wagnerowsk&ch, czego d>- 
wód miętośmy .w „Tannhauserze’’ Od lcżlku mie
sięcy dochodzą nas autentyczne wieści o przy
gotowaniu „Lohengrina” na naszej sce.de. Sfery 
muzyczne naszego miasta przyjęły tę wiadomość 
z wWlką radością, widząc w  tej zapowiedzi dąż
ność dó pod.irosienia repertuani operowego do 
dawnego poziomu a r ły$tycznego. który dizięki 
w spółpracy takich wybitnych artystów , jak Lam- 
drowsikj i Ribera, mógł w tedy pochlubić się do
skonaleni wystawieniem aż sześciu dziel w agne
rowskich, z których cykl Pierścienia Nibeilumga" 
spotkał się z uznaniem nawel prasy  zagranicznej.

Tymczasem, jak się d^wiartujemy, pian wzno
wienia „Loherrgrtna” został na razie odroczony, 
a to podobno dlatego, że ktoś z głównych w yko
nawców jeszcze nie umie swej „partit’’ na pa
mięć! Pow tarzam y „podobno’’, bo trudno uwie
rzyć, aby kierownictwo teatru powodowało sic 
tafciemi wcgle-dairrri. zi wiązani cmi ze stra tą  czasu 
cfla reszty artystów , oraz zmuszaniem publiczno
ści, pragnącej usłyszeć coś nowego, do zadowo
lenia się do syta ogra nem repertuarem  włoskim; 
a przecież literatura operowa .ak bogata i cie
kawa!

Trudności uieprzezwyciężainych wznowienie 
„Lohengrina44 nie przedstawia. W ystaw ienie 
„Tannhausera44, który kilkanaście razy Japelnił 
teatr, przemawia za tem, iż można się podjąć 
wznowienia i innych dzieł wagnerowskich. Ze
spół śpiewacki, chór, orkiestrę, oraz dwóch kapei- 
missrzów mamy. Trzeba tylko na serjo chcieć i 
silną wolę zmienić w  czyn. Grd.

M 1IO M K A ,
R epertuu1* Teatru  Wielkiego.

Pociątek przedsiawień o ję. 7 30 wiecz,
W środę o godz. 3 po- ot. przedstawienie dla mlo- 

dsieiy  „Obrona Lwowa*, obrazy sceniczne cb* N em ca  — 
wieczór >Peer (iyntc, poem at dram a yczny Ibsena z r.iu- 
i  L , Gi tg a  igościnny w ysięu K A dw entow ;c';o ,

W czwartek o eodz. 3 3 0  pepo/. * Wielki wieczór 
b",letu< — w eczór „lóeer Gynt“ (gościnny występ K. 
Adwenlowicza.

W piątek .W  małym ćomkut (gościnny wy tę■■ 
OTdon-Sosnowsk:e'.
M a ty  t e a t r  m i e j s k i  'ul. Gródecka 2 b).

W środę „Djablica", występ Oi dnn-ńosnowskiej.
W czwartek „Djablica1- w stęp Ordcn-Sosriowskiej. 
W piątek „Oje.ec“, występ K. Adwentowicza.

Repertuar Teatru  Nowości.
W środę „Manewry jesienne".
W czwartek „Manewry jesienne*.
W p ątek „Kuzynek z Honolulu*.

R e p o r t u u r  u a g a t u l l  lw o w s k ie j .
1) Czsii koncertowa. 2) Występy l .  Woroncewicz. 

31 Kte m- ,4  rre ? eketoh w t  odsłonie, i )  Duet operetkowy, 
Iwaeiow-lwasiewifL 6) Opnretka z frar.cust tłumacz. 
M. Marka >\v królestwie m ody..
T e a t r  Ik tr a s t . ,,U L >ł ulica OssoSr s k i c l i 10 .

Od 1. czerwca: Częśd konceriewa. .W yratowały-
operetka.

We Lw orfie.
— Komitet Straży mogił polskich uprasza 

wszystkie stowarzyszenia i organizacje:, by 24. 
lub 25. bm. z racji uroczystości poświęcenia ka
mienia węgielnego pod kaplicę poległych Obroń
ców Lwowa, która odbędzie się w  niedzielę 25- 
bm., urządziły w  swei organizacji odpowiedni u- 
rocz&sty w ieczói.

— Prezydjura Tow arzystw a Sl.zeleckiegt
wzywa wszystkich czlortlrów do udziału w urO' 
czystości Bożego Ciała (.nozltwie w strojach n® 
rodowych) Zbiórka 15. bm. o 9 rano w ratuszu.

— Zbiórka uliczna nr fundusz budowy ko
ścioła w Lewaadówca odbędzie się w czw artek  
15- bm. Worki i legitymacje wydaje się diaa 14. 
bm. od godz. 6 popol. w lokalu Kasy Oszcz(,dn- 
ui. Jagiellońska 1. 1.

— Na czas złotu Sokolstwa od 23. dc 25 bm- 
otw iera się w zabudowaniach na botsku Soko1* 
M acierzy przy ui. Cetnarowskiej urząd pocztowY- 
■.talko ekspozyturę tutejszego urzędiu pocztow -jgn 
Lwów 1.

-- Przeciw niedogodnościom telefonicznym. Nu
komunikację tcleJoiijczną działają hamująco pewne 
uawyczki zaikorzcirjone u publiczności korzystają
cej z telefonu. 1 tak weszło w zwyczaj, iż abo
nent po zgłoszeniu się przy wołaniu centrali wy
powiada do dyżuraptki więcej słów, aniżeli ko
nieczne jest do uzyskania żądanego połączenia. A- 
bojrent pirz/cwoławszy centrałe, wfkiien wyiińciwć 
tytko numer żądanego polączema, gdyż w szelk ie  
frazesy, kanrwel icjonaln e fonnry luprzejmości i t. P- 
przewlekają tylko połączę nie. (Uwaga: trudno
wyzbyć się rycerskości wobec kobiet., zwłaszcza, 
gdy te -wyraźnie uprzywilejowują elegar.ck.cli.-) 
Abonenci; żądają nieraz od funikcjonarjuezy cen
trali rozmaitych informacji. Centrale telefoniczne 
otrzvm aly polecenie, by w talach \vyrpadkach 
pjzoryw ać rozmowę i łączyć abonenta z ffirzędni- 
mem tontrollnym. (U w aga: A kiedy wyjdzie ksią
żka telefl, która nie m iałaby przynajmniej tylc 
błędów i opuszczeń, ue numerów ma telefon lwo
wski? Obecna jcs+ \v,.orowyim chaosem ziarnek 
aobrego i okiropnej plewy...)

Znaczne utrudnienie w prawidłow ej obsbidze 
aparatów  powodują też abonenci przez wadliwa 
sygnalizację. W  myśl regulaminu każdy sygnał 
(? Wiec nie trzykrotny, k tó ry  i tak często nie po
maga i połączenie trw a!), po uzyskaniu połącze
nia musi być uważany przez eetitralę za znak u* 
kończenia rozmowy. Abonenci, któirzy 'dzwo.nih 
w  czasie rozmowy, muszą być w-ięc na to przy
gotowani, że centrala połączenie bezzw łoczni 
przerw .e. (Uwaga: A co zroiKć na to, by dyżu- 
rantki po trzykrotnem  oddzworucuiu na jedno
razow y dzwonek zgłaszały się? Kto został, co 
się często zdarza, złe połączony lub od pyianeg* 
dowiedział się, że powinien był zwrócić sic pod 
inny numer, po 3-razow ytr dzwonku m oże czekać 
kw adrans, aż zrozumieją jego sygnał wolawczy-) 
Polsoono centralom, by tyiko wówczas trakto
w ały  zgłoszone rozmowy' jako pilne, skoto przy 
zapowiadaniu a'bonenci wy.rażuiie oświadczą, ż« 
zgadzają się na przepis potrójne; taksy.

— O świetny m ag h ira d e ' Konsulat austria
cki w e Lwowiie dónosi dla orjentacji publiczności: 
Poniew aż w przeciągu 3 miesięcy, fj. od czash 
rozpoczęcia przez konsulat czynności, mimo licz
nych przedstawień, kompetentne władze w e Lwo
wie nie udzieliły konsulatowi austr. w e  Lwowie 
odipowiednich ubikacji urzędowych i imeszkainychi 
widzi sie konsulat izmuszony do p ro  wizo iycznego 
zawieszenia swych czynności z dniem 14. 'bm. aż 
do czasu przekazania mu potrzebnych ubikacji.

— Sąć apelacyjny we Lwowie uchw ałą z d- 
6. czerw ca rb. Prez. 20251/20 Ks./22. podwyższył 
począwszy od dma 1. lipc? 1922 r. sropę procen
tow ą od’ wkładek w  kasach sierocych, tudzież od 
pożyczek hipotecznych z 3 i pół proc. na 4 1 pól 
proc. od s tą  rocznie.

— Początek przedstawień ;,Peer Gynta” o 1 
wieczorem’! Raz jc szcze przypoanirnumy, ż® 
wszystikfe przedstawSeńia „Pear G ynta’’ 
ceytnają się punktualnie o goda, 7 wiecz. Spaźnih- 
iący się me będą bezwamnkołwo puszczałii o* 
widownię.

— Z sąde przysięgłych. Niezależnie od roC' 
p raw j puz,'.ppowskiej toczą się w  małej sali sądó-' 
woj rozprawy przed sądem przysięgłych. Ostatni0 
dw ie rozpraw y zajęło Jlaytobójcze m orderstw0 
rabunkowe dokonane i usiłowane m orderstw o ra*1 , 
bunkowe. Na pierwszej, d.waj x>arobc7Łcy wiejscy 
ze Szczeroa, Wojciech Drozdowsiki i Józef Mazu
rek, skazani zostali na karę śmierci za bestjalsk1 
mord, dokonany w  sroosób podstępny na bogaty^ 
gospodarzu Andrzeju Lebecnu, którem u z ta b o w ^  
po dokonaniu mordu 19.000 mk. Druga rozpra1̂  
•.przeciw szewoowi z  Maooszypa Piotrow i Pardi"
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juvi, któremu zarzucono, że napadł w nocy na 
thotB»e pod Żółkwią w raz z drugim niewyśledzo- 
nj m sprawcą na dwóch żydów, powracających z 
towarami i po zira«ieniu jednego z nich w ystrza
łem z karabinu, zabrał worek z teksty nami, za
kończyła się wyrokiem uwalniającym. Jeden z 
poszkodowanych 15-lęsi‘ni chłopiec poznawał w nim 
sprawcę napadu, drugi, starszy, nie mógł tego 
stwierdzić i dlatego zapadł w erdykt uwalniający.

— Z miejsca katastrofy przy ui. Krakowskiej. 
Rozlazłe tempo robót przy oczyszczaniu miejsca 
katastrofy przy. ul. Krakowskiej zastanawia na-

pve»: pauprów ulicznych. Właściciel składu farb N- 
UlnUj, wydobywa przez całe dnie woreczki z 
niebieską farbką — sklepu drugiego znaleźć nic 
może. Rozbiórki kamienicy podjął się p. Schui- 
mann na polecenie właściciela zawalonej rudery, 
Schónwettera. Licznie zebrane tfumy z całego 
Lwowa przewalają się po ciasnym chodniku, po
dziwiają zszarpane m ury i żywo komentują sła
wną akcję magistratu. Kto tchnie w  ten bezgłowy 
tw ór moc woli i jasność • postanowień?. Może 
wybory.

— Kopalnia srebra w ha.uienicy. Długo 
brzmiały wczoraj okrzyki i biadania monotonne 
na ul. Rejtana. Pod imir^mi kamienicy pod 1. 5 
gromadziły się tłumy spekulantów walutowych, 
londynerów, sutenerów i mnej hałastry, rozbijane 
na grurfci przez post. poi. P rzerażenia stąd pły
nące udzieliło się mieszkańcom Krakowskiego, 
Żółkiewskiego; w  ruch puszczono własny aparat 
wywiadowczy. Cóż się stało? Siedmiu funkcjo
nariuszy V. kotnrsar. poi. wyniosło z domu przy 
ul. Rejtana 1. 5 około trzydzieści kilogramów 
srebra, biżuterii i banknotów. — Przebieg rewizji; 
U drzwi wyjściowych stanęli p o s t poi., a grupa 
przeprowadzająca rewizję, złożona z 2 wywiu "■ 
ców f 5 post. poi. wpadła do mieszkań1 a Naboba 
w chałacie Schmerta Bromberga. W praw ną ręką 
kierowana rewizja w ydała niepośledni wynik. Z 
różnych „betów”, pończoch, bielizny brudnej w y . 
i dobyto 18 kg. 66 dkg. srebra, 13.000 tnk. niem., 
3f 000«ubli carsk&ch, 150.000 mk. pal. i masę biżu
terii. Aresztowano na miejscu Sch. Bromberga i 
boheię Pełza. Broiuberg trudnić się miał „szmu- 
glowamem’’ srebm ycn monet do Krakowa i Czech.

Równocześnie przeprowadzono rewizję w re
stauracji Szymona Katza. Znalezńoftp. tam ; 14.000 
rubli carskich dio których posiadania nikt z obi'.-, 
nych przyznać się nie chciał, z garnka okopconego 
w ydobyto  40.000 mk. niem. i 19.000 mk. poi. P rzy  
rewizji osobistej u  dhatm ai Bimstocka, kelnera, 
znaleziono 14 dół. am., zaś u Sandora Ooldreicha 
195 kor. czeskich. Obydwu aresztow ano.

W  połroru feigg Katz znaleziono 4 kg. 22 dk.r. 
monet srebrnych, zaś  u Jakóba Katza 4 .kg. 20 
dkg. srebra i 335 mk. nrem. Tych również osa
dzono w „przytulisku’- p rzy  u l  Jachowicza.

W sflrtrpJe Dory Horowitz recte Sandeł za- 
kwestjcmowarro 78 dkg. srebra i garść kierertek.

Całą ilość znafczionegw srebra i banknotów 
umieszczono w depozycie poh. zaś aresatowa 
nych w  pod&bme beepiecznem miejscu.

Kzecz rozpatrywani z punktu ekonomiki spo
łecznej, przy użyciu pewnych danych statystycz
nych, n. p. iloścł domów równie zasobnych w 
srebro lub takidh samych jednostek, pozwoli w y-  
ciągnąć "trosk. z teh siły podatkowej 5 vyrsoko- 
ści obecnie wpłacanych podatków.

Odkryw cza’ funkcja policji, wynajdująca sil
nych podatników, a srebrem zjuteztonem zapeł
niająca P. K. K. P., zasługuje na uznanie i po
parcie.

— Gniazdko z cudzych piórek. Z mieszkania 
fLłona SOerera, przy ul. KWIątaja 1. 8. skradł Ja
kiś złodziej, zakładający gniazdko rodzinne, kilka 
kfg. pieraa, boa z ttonaków wartości 500.000 mp. 
i torebkę srebrna damską wartości 250.090 rap.

— Kradzież Uodtrw onb. Z kancelarii szpiitałe 
żydowskiego przy tri. Rappaporta skradziono ma
szynę (to pisania ..Onoerword', wart 300.000 mj*.

Z cale; Polski.
— D*fcon»cfa orderem „Vłrtati MWtari“. 

Wceoraj odbyta sfę w  Warszawie aa pi. Sesidni 
dekoracri orderem „Virtniti Militari” kfflCuset le- 
gtotm ow. W  uroczystości wziął udział w  zast, p- 
stude Naczetoika Państwa gem. Rydz śm igły. 
W  Rczbie odznaczonych znajdują się wybitni pi
sarze: W acław Sieroszewski i Andrzej Stnig, 
oraz posłowie sejmowi pp.: Arciszewski, Bagiń

ski, Bobrov ski, Fiołma, KouiCtó, Moi aczewsU 
i Poniatowski.

— Zjazd biskapów prawosławnych w W ar. 
szawie. Dziś odbędzie się w  W arszawie zjazd pol
skich biskupów prawosławnych. Do zjazuu tego, 

który' .poprzedził przeć paru tygodniatiu zjazd w 
Ław rze Poczajowskiej, prayryiązują dość oiutże 
znaczenie ze względu na konieczność ustalenia 
stanowiska prawno-państwow ego kościoła praw o
sławnego w Polsce zgodnie z konstytucją 17. m ar
ca. (Tei w t) .  (G)

— Telefoi.y polskie obejmie szwedzuk ..Ce- 
dergren-*. Jak się dowiadujemy, min. przem . i han
dlu oraz min. skarbu pertraktują w  spraw ie prze
jęcia niektórych pojskich linji ctJefonicznycb 
przez -przedsiębiorstwo szwedzkie „Cedergren". 
3/7 akcji przejąć ma szwedzkie tow arzystw o, 3/7 
rząd polski, a l/7 akcjonaijusze prywatni. Tow. 
objęłoby stacje: Lwów, B&iysław, Drohobycz,
Tusjamowice, Łódź, Lubtłn, Częstochowę i So
snowiec. Tow. rozporządzać będzie urzędnikami 
własnymi, a nie urlopowanymi specjalnie w tym 
cetu przez pocztę urzędnikami państwowym i. Za
przeczają również, jakoby dotychczasowy wice
prezes poczty inż. Makarewicz, tniai być miano
wany naczelnym kierownikiem lwowskich insty
tucji- telefonicznych tego przedsiębiorstwa. (A W j.

— Skradziono pieczęć Zarządu Głównego 
Związku Zdemob. ŻoGi. W. P. w Tarnopolu. — 
O strzega się przed nadużyciem!

— Pożary . W  Niehrybcach po w. Przem yśl 
spłonęła cegielnia wraz z gospodarczemi zabu
dowaniami Olgi Ireny Bielawskiej. Szkoda w y 
nosi 100 milionów' mp. Objekty spalone ubezpie
czono niegdyś na 50.000 kor. a u s * T . — W  Buły- 
nach pow. Żółkiew spaliła się chata Michała Le
wickiego. podpalona przypadkowo przęz jego 
4-tatniego synka. Szkoda wynosi 5 milkmów rnp.

Ze świata.
t  Dr. Julian baron Syntinis, b sekretarz I. 

przedstawicielstwa polskiego na W ęgrzech, ztnarł 
d. 28. ’U br. w 5b r. ży d a  w Budapeszcie, Cenio
ny i kochany był przez wszystkich, którzy mjełi 
sposobność zetknąć s/ię ł zatpoznue z tym. m aleń
kim wzrostem, lecz wielkim cłia^aktertm  i sercem 
Polakiem -W ęgrem ! U lodzony z ojca Pola-Ks i ma
tki Węgierka, srtudja odbył na W ęgrzech, gdzie u- 
zyskal oodwójny doktorat, a  chociaż słabo mó
wił po polsku, nie przeszkadzało mu to kochać 
Polski całem sercem. Ukochanej przez niego idei 
zbratania p^Kko węgierskiego, w szystko poświę
cił, rrajjątek., karjerę, siły, zdirowie i ostatecznie 
— żyde! Każduiifp, kto się ty.Mco dio niego zgła
szał o radę d pomoc z całą gotow ośdą i zupełną 
bezinteresów nośdą służył. Najtroskliwszej opieki 
i pieczołowitej zapobiegliwości ze wszystkich, do
znawali jednak biedni chorzy i ramii Poiacy, 
zw b  szcza żołnierze polscy.

Zgasł nalszłaciic.tiiiefezy człowiek, najgorętszy 
patijota łiolsk: i najlepszy syn, jeDyna pocie* fea 
i podpora stroskanych, sędziwych roóEtoów, k tó 
rzy w l9łó r. straciSi jeeme^o ukochanego syna 
(zginął bohaterską śmiercią na polskie,' ziemi) 
Cześć pamięci zacnego i tak bardzo dla spraw y 
zasłużonego Polaka i szczerego, wóeinego przyja
d ę  ta W ęgrow i Tadeusz sWmirowSłfl, b. krensiy- 
nlk p.eawiszego przedstaw idelstw a oołsklęs*) na 
Węgrzech.

t  Dr. Kaoo, znam. autor nieucknegu zama
chu mouamdristów pruskich w  mancu 1920, zmarł 
wczotra1 rano z powodu nat tępslw choroby 
ocznej.

Zsbpfluia, odczyty 
S widowisku.

— Posiedzenie Tow. fHołogiczneco odbędzie 
się w  piątek 16. bm. o  gotk. 6 wfecz. (sab VII. 
Wszechnicy). 1) Rod. Jan Parandowstó: „Ujsudek 
cywilizacja staroż.itnoj”. (Z powodu książki G. 
Ferrero). 2) Dr. Bedńanowśisli- „Nowsze wydania 
polskie dramatów' gred&cb”.

— Wolne zuromadzenie kojejomłstrzów D. 18. 
bm. o godz, 10 odbędzie się w  sali gm nastycznej 
szkoły boejowej w e Lwowie II. walne zgroma
dzenie kolerorrrst^zów Matoajcdsld.

— (iJ Msrjeaetki. Codziennie 2 razy Dcoohi- 
dniu w Kasynie i Kole Ut.-art gra krukom ska 
impreza manoootek sztuczki dla dzieci, osnute na 
tle baśniowej tra®edji rodzonej (jak np. „Pan 
Twardowski‘‘). Pierwszy raz widzkrilśmy mario
netki technicznie doskonałe, pełne naiwnego rea

lizmu wykonania, nawskróś artystyczne. Poru
szają się te cacka istne na tle kulis, podkreślają
cych w yrazistość isćotek, gadających i „grają
cych” tak, że tylko mimiki tw arzy brak. Dzieci 
mają prawdzdiwą pociechę z tego.

—  Z U n iw e rs y te tu  L u d o w eg o  im . A. M ic 
k ie w ic z a . W sobotę, 1 7 -g o  bm. o godz. 5  pop. 
wycicczlia naukowa członków Uniw. Lud. do młyna 
Atelbrada przy ul. Żółkiewskiej C hc.cy wzi^ć udział 
w zwi fd  raniu młyna mają się w pis ć na listę ucze
stników  do piątku, 16 -go  bm. włącznie, w Sekre
tariacie Uniw. Lud. przy ui. Bonlarda 5.

W piątek, 16 bm o godz. 6 w ieczór przy u l  
Boularda 5. w lokalu Uniw. Lud., odbędzie się W :l- 
ne Zgromadzenie. Sprawozdania. Zmiana statutu. W y
bór Zarządu i komisji rewizyjnej W nioski i interpalacje.

— A tra k c j i  n a  c z w a r te k . Koło iwow kie T.
N. S. W.  urządza na cele kolonji wakacyjnej festyn  
dnia 15. czerwca br. w ogrodzie „Gd ńsk“ przy ul. 
2 9  Listopada. Na festynie tym będzie również loteija  
Łrtystyc nych fantów, Część tych okazów będzie wy
stawiona w lokalach sk lepow ych przy ul. Ak d e in i-’ 
ctóiej i pl Halickim przez poniecilaŁ k , wtorek i śro
dę tj. dnia 12, 13, 14. W dzień zaś festynu w pa- 
w ilan .e gdańskim  urządzoną będzie W ystawa w szyst- < 
kich okazów. Ceny w siepu na w ystaw ę we czwartek 
przed p ełtd n iem  w ynosi 100  Mp. z przeznaczeniem  
na k o lo iję  wakacyjną.

Dr. T a d e u s z  K a sp rz y c k i, dentysta przy,- 
muje w  czasie przedwakacyjnym  tylko do 
1. lipea. 4

W jz z ia f  „itu ła  MlecJianikOw ' 1 słuch. F.pl.t. 
Iw. składa podzlękow.iii .i Lwowskiem u Instytutowi Mu
zycznemu za łaskawe urządzenie na cel „Kota" Kon
certu, krO:y przyniósł riocht dii Mkp 10). 156.

K  a u j s j n i k a  i

Rózeg anie zawodów w biegu na 
p zełaj i marszu podróżnym.

Dnia 17. czerw ia  o g. 16-ej odbędzie się 
m arsz podróżny o M istrzostw o DOK VI Marsz 
ten, ze względu na niepogodę w terminie po- 
pr.-ed; im tj, dn ia 5.. czerw ca, nie odbył się.

S ta r t  i m e ta ;  na szosie stryjskiój.^na trze- 
c.oj kim, (koio Korp. Kadelów  Nr. 1).'T'  '

Do m arszu dopuszczeni są tylko oflc. i sze
regowi DOK. VI.

Zbiórka zawodników i K olegjutr sędziow 
skiego dnia 17. bm. o g. 15-ej kolo K orpusu 
Kadetów Nr. 1.

Dnia 25. czerw ca rozegrane zostaną Zawody 
o m istrzostwo W. P. w biegu na przełaj i m ar
szu podróżnym .

a) m arsz podróżny na przestrzeni 20 kim. 
o godz. 8-ej.

S tart i m e ta :  Na szosie stryjskiej, na 
trzecim  kim. (koło Korpusu Kadetów Nr. i).

b) Bieg na pizefaj, na przestrzeni 4  kim. 
o godz. 16-ej.

S ta r t  i m e ta :  Boisko L. K S. Pogoń.
D j zaw odów  powyższych dopuszczeni są 

o ficerow ii i szeregowi w służbie czynnej, po 
4-ch  z każdego DOK. i członkow ie S tow arzy
szeń wojskowych.

Zgłoszenia najpóźniej do dnia 15 czerwca. 
D ow ódca O. K. VI. J ę d rz e je w s k i  G.jn. Dywizji.

Zbrod nie Pu zap p ow cO w  
przed sądem.

DRUGI DZIEŃ ROZSTAWY.
W  audytorium sądow-em kilkanaście osób 

przysJłJcŁiiwało się ‘wczoraj z  dwrjilłwtosdĄ, godną. 
lepszej fipmwy, OKmoatmcmr odczytjrwamu dal
szej CKęśd afetc oskarżenia, odnoszącej się do lich
w y wwjennei, którą uprawfiaJl na vkfS:ą slade o-, 
skaatżeri Janas i SoiLfeld, a także wtszysci czte
rej ftum.jr^arjasze Ajęncji haiwikw j mzappo.

Przyiarzainy tu w  storóc*ujDU końcowe w y-, 
wody aktu oskarżenia

OFERTY OSJC JONASA.
W maju 1 9 r. wszedł osk. Jonss w jtoMm- 

(d prtscdc^wszjmłlotem z Wydziałem spraw apro- 
wta«ryjir*ii, oferując na sprzedaż margarynę 
wagonowo, a nast^jaie trzy wagony mydła za- 
graińczuego. Wobec braku mydiła i  tłuszczu w  tym 
Cł»3ie w MaJopotece, z& icbooeio się na ofertę i r>-

« >



6 KURJER LW O W SKI 2 dala 15, czerwca 1922. Nr. 131.

(świadczono, że Ajencja handlowa Puzappu może 
'zakupić te produkty z tcm zastrzeżeniem, że Wy- 
' dział spraw aprow. zastizega sobie rozdział tych 
IproduktÓW pod swoja kontrolą, a dyrekcja Ajencji 
ima zbadać, czy ceny zaoferowanie przez Jonasa 
jSa odpowiednie. Jednak Mbridowioz i Nowak nie 
'przywiązyw ali wagi do tego ostatniego zastrze
le n ia  i bez zasiągnięcia opinjł fachowców, sanw- 
IwoMc zawarli z Jonasetn omowe -i zakupili 3 \va- 
'gony mydlą i dwa wagony m a rg a ry n y  po cenach 
'oferowanych przez Jonasa W ydala łowi spraw 
Japrow .. \ \  krótkim czasie zawarli Miodowicz i 
'•Nowak szereg innych umów z Janasem, również 
.'niekorzystnych dla Ajencji, miano widie o dostawę 
.wagonową nietylk-o mydła krajow ego i zagranicz
nego, oraz margaryny, ale także fasoli, grochu, 
.ryżu. Część towarów z powyższych umów nic 
{dostawiono w fbec- grożącego w lecie 1920 najazdu 
1 bolszewickiego.

Oskarżeniem niniejszem nie jest jeszcze obję
ta dostawa przez Jonasa 400 wagónów zboża z 
Rumunii d!a Puzaippn, w której to sprawie jest w 
toku odrębne śledztwo sądowe, a P rokuratura za

s trz e g ła  sobie .odrębne ściganie Jonasa za lichwę 
j wojenną.

Osk. Jonas własnego towaru na sprzedaż nie 
|in)'ał, lecz pobierał u innych kupców, k tó rzy  te to- 
jw ary odsyłali .wprost do m agazynów Ajencji han- 
idlowej Puzappu, dobijając do ceny dla niego 2 do 
13%, a więc był tylko ogniwem, wciskająceun"się 
{między odnośnych kupców a Ajencję handlową 
jPuzappu, powodując w ten sposób podrożenie to- 
iwaru o swój zysk, o czem wiedzJieli, jak twierdz. 
|ak't oskarżenia, Mirt dowieź i Nawak.

W dalszym ciągu wylicza akt oskarżenia po- 
'ważne sumy, jakie Jonas i jego spólnik osk. Sein- 
[feld pobrałi przy dostawach i rejestruje drastyczne 
jfakta lichwy wojennej. Ani Jonas, ani Seinfeld 
jnie posiadali karty  przemysłowej na Ajencję handl. 
|i na sprzedaż artykułów  dla armjł i ludności. Jo- 
■nas, k tóry  ciągnął 'w r. 1920 krociowe zyski z do- 
Jstaw dla W ydziału sp raw  aprow. i dla Ajencji 
jhandl. Puzappu, podał w ładzy skarbowej, że w  
jtyin czasie przebyw ał w e Wiedniu i wobec tego 
:zeznania majątkowego nie składał i nic był za ten
nok opodatkowany.
1

LICHWA WOJENNA DYRł KTOk ÓW AJENCJI.
1 Akt oskarżenia omawia dalej obszernie lich
w ę  wojenną popełnioną przez dyrektorów  Ajencji 
handl. Puzappu i taw. Oto pierw szy fakt: W  sty - 
ijCzaiiu 1921 nadszedł na stację tow arow ą w W ar
szawie transport 7.000 kg. grochu i 1.000 kg. fasoli. 
Z listu przewozowego wynikało, że n a d a w y  by

ła Ajencja handl. Puzappu we Lwowie. Pow yższą 
przesyłkę skonfiskował konUsarz przy M agistra
cie warszawskim . W  toku dochodzeń w yszło na 
jaw, żc tow ar pow yższy nabyi Icek Klepacz we 
Lwowie od Janki a Ankera, k tóry  znów nabył go 
od Ajencji handl. i żc ta Ajencja na zlecenie Arikle- 
ra wysłała ten tow ar do W arszaw y pod adresem 
Banku d!a handlu i przemysłu, a właściwie prze
znaczony był ten tow ar dla firmy warszawskiej 
„fi GolUmaun, J. Klepacz i M. Handelsmami” .

Groch i fasola przewija się przez długi szereg 
strouic aktu oskarżenia i przytaczane są rozmaite 
dowody dla uzasadnienia winy oskarżonych. Da
lej stwierdza akt oskarżenia, że osk. Nowak i 
Mmdowicz sprzedawali prócz grochu i fasoli je
szcze inne tow ary i to również w znacznych ilo
ściach, bez wiedzy i dyspozycji W ydziału spraw  
aprow izacrinych. Tow ary te były państwowe i 
zakupione za państw owe pieniądze. P rócz konsu- 
mów, nabyw ały tow ary osoby pryw atne. Niektó
re towary, jak np. fasola i groch -holenderski, w y
słane były poza granice Małopolski. P roceder dy
rektorów  Ajencji przy sprzedaży towarów bez 
dyspozycji W ydziału spraw7 aprow., me da się po
myśleć, jak twierdzi akt oskarżenia, bez porozu
mienia się ich z naczelnikiem magazynu osk. Koni- 
perdą i kontrolerem Rublem.

W  końcu podkreśla akt oskarżenia, 'że m a
chinacje oskarżonych wypadają w  szóstym  roku 
w ojny na naszych ziemiach, gdy ludność znękana 
ią  wojną i inwazjami różnych wojsk, cierpiała 
niedostatek i coraz bardziej pogrążała się w 
nędzy. • •

PRZESŁUCHANIE OSK. MINDoWICZA.
W  południe zakończono odczytyw anie aktu 

oskarżenia i po krótkiej przerwie przystąpiono do 
przesłuchania osk. Miodowicza. Znana to była 
postać w szerokich kołacli naszego miasta. Jako 
sędzia zajęty on był przez jakiś czas w policji 
lwowskiej w charakterze komisarza policji, pó
źnie? orał żyw7y  udział w  endeckich kołach oby- 
watelskich, az wreszcie zdobyw szy sobie w  ten 
sposób zaufanie, objął intratną posadę dyrektora 
Ajencji handlowej Puzappu. Jednoroczne .więzie
nie śledcze podcięło go fizycznie.

Na zapytanie przewodniczącego odpowiada 
Miodowicz, że nie poczuwa się stanowczo dc* 
winy w żadnym kierunku, poczem opowiada, w 
jakich warunkach objął posadę dyrektora i tłu
maczy się z zarzutów7 ogólnych, podniesionych na 
wsrępie aktu oskarżenia co do nieporządków i 
gospodarki w7 Ajencji. Twierdzi, że cały aparat 
Ajencji handlowej urządzony był na małą skalę,

tymczasem napływ towarów  byt tak w ieki, że 
musiały wyjść w świetle niekorz37stnym podsta
w y  organizacyjne. B rak było odpowiedniego per- 
sonalu, a m agazyny były za szczupłe, aby można 
było umieszczać w nich w7 porządku nadchodzące 
coraz liczniej tow ary. W takich warunkah o 
szkontrurr tych tow arów  nie było mowy- C zynić 
więc starania przedewseystkiem  w  celu rozsze
rzenia magazynów7. W trakcie tego zauważył, że 
dwaj poprzedni m agazynierzy dopuszczają się 
nadużyć w  magazynie, postarał się więc, by ich 
usunięto z posady. P ostarał się o wybudowanie 
baraków  m agazynowych na gruntach Kisefkf 
zorganizował kancelarię, przyjął liczniejszy pe.- 
sonal i postarał się o straż do pilnowania m aga
zynów7. W ydał instrukcje dla personalu magazy 
nowego w szczególności co do manipulacji frach
tami kolejowymi itp. Rubel objął posadę kontro- 
lora Ajencji, nie pełnił wówczas służby na kolei, 
jak to twierdzi akt oskarżenia, w ięc bez przeszko
dy mógł mu przydzielić jako fachowcowi w szyst
kie sprawy7 kokjoweLAjencji. Na wiosnę 1920 r. 
nadeszły olbrzymie transporty towarów. Ajencia 
nie była na to przygotowaną. Nie miała ani per
sonalu ani magazynów odpowiednich. Towrar stal 
w  wagonach na torach, a kolej policzyła za tzw. 
,,osiowe“ przeszło mil jon m arek poi. Transport 
len spowodował, ze ’ buchalter ja, która od po
czątku szwankowała, popadła w  wielkie zaległo
ści i chaos- Ostatecznie doprowadził oskarżony 
do tego, że transporty te zostały uporządkowane.

Co do frachtów  kolejowych, którerrri zajmo
wał się osk. Rubel, oświadcza osk. Mindowicz, 
że rozliczenie z Rublem było bardizo łatw e i pod 
tym względem nie było nieporządków. Za każdym 
wykupionym frachtem był ślad w kasie Ajencji- 
Protokoły7 odbioru tow arów  z wagonów byty  
zawsze na miejscu odbioru tow arów  podpisywa
ne przez uprawnione osoby, a dlatego w kance
larii Ajencji w ygoow yw ano  ponowne protokoły 
odbioru, albowiem ze względów technicznych 
istniały p  jwójne druki protokołów. Małe druki 
używ ane LjXy i podpisywane na miejscu odbioru 
tow arów  z wagonów, tj. na forach koleiowych, 
a duże druki protokołów wypełniano na czysro 
w  kancelarii, na podstawie małych druków i czy- 
stopis podpisywano. Czasem byty  zaległości i 
dlatego za dwa, lub za trzy7 dni w ypełniało się 
protokoły odbioru tow arów  na czysto. Zdaniem 
oskarżonego, na miejscu odbioru towarów, nie
podobna było w ygotow yw ać odrazu czyste pro
tokoły. W  przedstawień® dalszych szczegółów 
manipulacji zaprzecza oskarżony jakoby istniały 
takie nieporządki, jak to przedstawiono w  akcie 
oskarżenia.

K n rjs r ekonom iczny.
Lwów. 18 czerwci

4- Giełda pieniężna. Giełda bardzo ożywiona 
w  papierach dywMen.dov.ych baissa, w walutach 
baifssa. Oikosy spadły o 1400 punktów, Polska 
Nafta o 50 punktów, tylko Chodorowskie u trzy
m ały  się na wysokości ostatnich notowań. W ak
ie ja ch bankowych bardzo skromne obroty. Podaż 
W akcjach Banku handlowego w  Poznaniu po 
12500, bez popytu. Kursa walut zagranicznych zria- 
Iczme wyższe. Dolany poza giełdą 4170, Berlin

słabszy. Wiedeń z  20 50 poprawił się na 21’75 pod 
koniec spadł na 21.

-!- W arszaw ska sytuacja giełdowa. (Tel. wł.). 
(G) Zebranie dzisiejsze zaznaczyło się dalszą 
zwyżką walut z J M  Akcie bez zmiany7. M fjonów- 
ka niezmieniona.

4- Pożyczka czeska w Londynie. (v) Rząd 
czeski zaw arł umowę z firmą Baring w sprawie 
pożyczki dla Czechosłowacji. C harakterystycz
nym jes: jeden z punktów tej umowy, opiewają
cy, że w razie meuiszczenia długu i procentów lub 
wogóle jakichkolwiek sporów, obie strony pod
dają się decyzji sądu Ligi Narodów. Jest to pierw
szy wypadek tego rodzaju.

4- Warszawska giełda zbożowo-towarowa.
Żyto 16—17.000, owies poznański 17—17.200, mą
ka pszenna podług próby franco W a r sz a w a  
31.800, m ąka żytnia 50% 25.200, otręby pszenne 
franco w agon W arszaw a 9.500, o tręby  żytnie po
znańskie *9.700, kasza jęczmienna zwyczajna 20.100 
kasza jęczmienna franco wagon W arszaw a 21.409 

4- Rewizje wahnowe na granicy czeskiej 
zniesione. „Prager Tagbl.“ donosi, żc  min. sttarbu 
ze względu na sezon letnich wyjazdów zniósł0 
zarządzenie rewizje walutowe na granicy. W 
przyszłości takie rewizje mają się odbyw ać tylko 
wyjątkowo. (PAT.).

 o  o - — ■

Kursa giełdy lwowskie}.
7 «= łą d s fą  T«e= transakcje. Zresztą: phteą.

A) Akc. bank. 13
czerwca B) Akc. przeto. 13

czerwca

Akc. Z w iązk.. 700 Galicja . . 250000
Dyskont Lw. 1300 Gafoła . . . T 1850
Handl Poza. . 2500 Górka . . . 6900
Hijtot akc. . T  800 Gikos . . . . T 6800
HipoL ze.nel. 420 Parowozy . . T 1200
Małopolski . 725 Patria . .  . 5600
Powszechny . 325 Pezet .  .  . 92ó
Przemysłowy 576 Podsk . . . 800
Z ieask . kred. 625 Pol. Glob . . 

PoL Nafta
850 

T 1850
B) Akc. przeai. PoL Tow. H. T 650

Rakszawa . . 6725
Brow. Lwow. 15000 1 Siersza e L . . 1250
Chodorów . . r 420 J Gór. Siersza. £009
Karpallt . 
Ćmielów . .

182) fep ege . . . 6090
T 4700 Zieleniewski . 500)

Hortland z.S . — Żegluga poi. . 350

100 Mk. n»L 
1 funt ang. 
100 frs frans. 
100 Ir szwaj. 
100 fre oelg. 
100 K czasie.
100 r. węg.
100 K austr. 
100 M niens 
1 Dolar ant, 
100 Ur wł. 
100 Lei rum.
lU0gidd.kot. 
100 K. norw. 
100 K, doiu. 
100 K. ssw.

Kursa walet 
Karier Uro- 
włkiNr. 151

Lwów — dnia 13 czerw ci 1922 Warszawa dni i 
13. czerw ca ,

Zurych 
dnia 13V1.

Bartla 
dnia 30 V.

Wiedeu 
dnia 12 VI.

Gotówka | • Dewizy D e w i z y

— 1.00- - 1 0 0 - —100— 0.13—0.13 7.45
82 >3—187 K) 840)—189)1 19100—19400 2351 139o.75

.-65 )0—385 10 :.6d .10-32590 ; 8 0 )0 —88503 46.2Ł 2828.55
7 5 0 3 - 8 1  !>0 760 00—839)0 81700—87500 100— Ć982.50
330 W—650 10 3. 5 >0—35530 35400-35890 44.0U 2593.25

79J ) - 8 3 i ) .9 ) 0 - 8 3 ) 0 8 2 2 5 -8 2 5 0 10.02 590.75
•i0>-:>00 450 -6 0 0 ------ - .5 3 36.65

20 -2 4 1 9 - 2 3 2400  -25-03 - .0 2 3.34
i :m  -1400 1325— 1400 1349—1383 1.60 1 0 0 .-
4120 - j2 )0 4125 —4200 4230—4270 5.23 314.15

20500 -22010 20500-22030 2130—2133 26.25 1632.00
260 ' - 2 8 0 ) 2 6 9 0 -  2800 —— -  ,0< i 204.06

125000-135000 155000—165030 254.50 12140.20
P 45006—50000 P 46009—51003 —•— 93.60 571.215

82 jOO- 8u.) M 6 80903—85)39 —-— 115.03 6668.35
70000—72599 .* 79903 —7599J 136.00 8085.10

5.12T
97.175

1934-50
4123.75
1799.50 
419.90 
022.97

100.—
68.20

216.94 
1079.70

144.94
8397.50 
3349.00
4723.75 
5623.5°

l> »v AGA: „r* oznacza kur ;a noprze i » A l‘.-i i noEW.m-.;.
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Przew Z tego przedstaw ień') wynika, żc 
pan przeprowadził sanacjg sjesunków, czemu 

'fafcia przeczy! 1
Osk. Niestety, nie maglem samej buchalterj: 

d&prowadztć do porządku.
Przew Dlaczego nic reklamowano braku to 

| Warów, stwierdzonego przy wyładowywaniu 
.Sowserów?
i Osk. Do reklamowania tow arów brakujących 
[Ajencja nie była obowiązaną, lecz tylko miała 
(tern zawiadomić naczelne właoze Pnzappu.

Po szeregu pytam  zadawanych przez obroń
cę dra Pisracfciego do wykazaaiia winy i zar. e- 

'dbania innych czynników, pnzerwano przesłucha
nia osk. MhuLrwiczi. do dziś rana.

M M E S Ł A N E .
fZs rubrykę tę redakcja nia biarra o4powiodtiałnoiolV

p m

p a S e z a n  i e l n i !
m  N a jw y k w in t i t c i » »  i i r o ło  dam skie

je d y n ie
najnow sze  m odela pogran iczne  

955 o raz
M elizjły  d m i k ę  — po lsoa

B ) .  ^ S E N l S L I i i G ,
j l h o w ,  J ) i g i e l I o ó » b R  U  A .

Ariiî izRi lEiir iriiDitit z M -
^Pziś w e śro ćę  14 czerwca i dn e nas ępne 2 przedsta- 
] w ienia dla m łodzieży o godz. 3 i 5
P a n  T w a r d o w s k i  baś-i ir 6 obrazach. Wicczóe o 
godz. 8 dla starszych I. część P a p u g  i komodja w 2 
! odsłonach H. część B ig o s  p o l i t y c z n y ,
bilety w cześniej do nabycia przy kasie w Kasynie m 

od godz. 10 rano. 1822

Zakład naukowo-wychowąwczy
.Sióstr Nazaretanek we Lwowie ul. Unj. ij^ejr,khj 
ogłasza, że wpby i egzamiua wstępne do wszystkich 

'klas powszechnych i gimnazjalnych odbędą się dnia
19. i 20. czerwca b. r. 1826

ZAPISKI.
$k am an d er. Zeszyt X'X z kwietnia poświęca 

'wspomnienie pamięci przedwcześnie zgasłego poety 
żołnierza Eugeniusza Małaczewskiego. Zamieszczone 
Iw tym zeszycie wiersze M. pęrne są prostoty i dzi
anego, zmagającego się ze znużonem męstwem smut
ku S|otnińsk;ego „List z podróży* i „Miasto umarłe 
to dobrze skonstruowane arabeski. „Arabian nights 
Jarosława Iwaszkiewicza w połowie są pogłosem 
egzotycznej literatury, w połowie pizepiękną poezją. 
Pni JBakowicz („Dzlwadłe i straszydłami*) prze
bija miękki koLlecy tbn ■— bez sentymentalizmu. 
Nitprzekonywuje „Szachownica przyjaźni* Brauna 

^Moctip jest w ludowym tonie utrzymana 
[„Ball|da zbójnicka" K, Husarskiego, „Dusza tłumu* 
?. Kruszewską i „Buty^ (pochód kolumn piechoty) 
Kipling* w przekładzie W. Hos«ycy dopełniają wio- 
sennego p'oitu poetyckiego „Skamandia*. Vt dziale 
Powieściowym znajdujemy t.agmcnty Juliusza Kadena- 
Bendrc -/skiego „Gsnerah Baicz*, groteskowe w za
łożeniu,'jako groteskowy był nie udały Sapieżyńskiegó 
»«mach stapu, lecz jak z fragmentów wnosić — 
lUlezbyt tęgie, Siła stylu Ktdena polega na przedzi
el nym baroku opisów, załamuję się natomiast przy 
■ptóbach charakterystyki ludzi w akcji. — Aator 
.Wniebowstąpienia' J. M. Rytart pomada sporo po
ezji i młodzieńczą radość życia, która iednak często 
'kłóci się z niedawno minionym, dekadenckim kabo- 
łtynizirem t  zw, „Młodtsj Pęłski“ „1’rzegłąd książek" 
fióra E. Breitei a zawiera cn-nzj a styczną recenzję 
.Wiatru od morza", „Teatr* eiekhwe choć fragmen
taryczne uwagi W. Horzycy o ngwym balecie war- 
Hawskim, dość niefachowe wywody J. Iwaszkiewicza 
fu dziale muzycznym, oraz cięte „Varia*.

J. S. P.

Z krajoznawstwa.
Wycieczka na Paraszkę. Sekcja krajoznaw. 

2 w . Pol. nancz. szk. pawsz. urządza w  niedzielę

18. bm. dla członków 7j*r j jeh roctaln wyrtecdcę
na Pa-raszikę (najuTŻszy saopyt SkQłs2czyznv). 
Wyjazd ze Lwowa w sobotę o gedtz. 16.15, nocleg 
w D grani Wyżnej. Powirót w niedziele o godz. 
22.10 wieczór. Koszta ogólne 1500 ntk. (w rem 
kolej, n-ocleg,’ obiad). Liczba uczestników ogra- 
rotczoiM. Zgłoszenia do piątku 16. bm. przyjmuje 
sekrttairpajt Związku -rnię-d/zy 6—8 godziną wiecz.

KRONIKA SPORTOWA.
Pogoń i Lecliia. We czwartek 15. bm. o 5 

popoł. odbędą się zawody w  piLe nożnej rnu-tey

.drużynami Pogoń 1. ze cStryJa a tut. Lechją. Dru
żyna stryjska zdobyła w tegorocznych rozgryw 
kach o mistrzc stwc klasy B podokręgu Lwowśli. 
■pierwsze miejsce i jest jedynym kandydatem do 
przejścia do klasy A. okręgu lwowskiego. Zawo
dy powyższe, które zapowiadają się nader m terf ■' 
siłjąoo, odbędda się na boisku Po goni za’ rogatką 
Stryjską.

Zawody footbalłowe w Lublinie. W tych 
dniach ukończono rozgrywkę piłki nożnej łubcl- 
slóego Związku okręgowego. W klasie A antstrzem 
okręgu na rok 1022 został poraź drugi Klub spor-* 
tow y w Lubffirie, drugie miejsce zdobył klub ,£iaa- 
lerezyk” z Rownego. (PAT.).

OBŁBSIEMiłl.

DRZEWOSTANY
osikuwe oraz dębowe 1 bukowe, nadające Sie do produkcji dębowych 
wzgl. bukowych podkładów kaiej. jakoteż eę bo w ego wagi, bukowego 
drzewa opałowego, w reszcie ścięte drze* d  osikow e i gotowe partjo 
wspomnianych materiałów zakupuje bezpośrednio od P. T. Właścicieli 
lasów wzgt. udziela gotówkowych zaliczek P T. pjuducentom firma:

FeHx Cwiertnia & Co.
E S P O E T  D E  B O Z S

a a>A YTEICł, Labgfuhr, Eschenweg II,
Reflektuje iią wyłąicznie ua oferty ( v  języku fruueb kim), laopinjoaraae przęi gdfiośse P. P.

HiwUu rr. i Praepyałowe.
I*by
m i

2W  U l j  
HU iii M l

pod Kierunkiem 550

Dra M ie czysław ?  Puchalskiego
Żró4b Btetuwy ielazisi^j, radjoak"^ arnc kąpieio telaii* ‘.e 
borowinowe, słoneczne i {Malała wiecie, gazowe, itffioaws 
solne, hyd -opaqo i etektryząeja. Cheraby w^wnętruie 
aerwowe 1 kobiece. Cberyeh umysłowych, fakahtree i 
grużtlcznycl Zakład nie jnffiWńn* dyetetyszna.
wygodne pokęji z całodateuntm utrzymaiuem dla wypo
czynku. Poc-ta telegraf i tetefęu. Wyjazd z Wancaary o 
0.15 rano z dworca wlod»ÓBl(iago, Iukormacje Mokotowska 
ł5  m. 7. od.4—-6, telefon 8004, lub Dyrekcja w Hałęęaowip

Zglosarenie.
Tochnilr dentystyc«ay zdolny, katolik1, Polak z praktyką 
w pierwazorzędnym Mkładzm w« Lv-pwte puszukme 

posady u Dr. dentysty. 1612
K a r w e w s k i ,  k e p y w r y d a s .
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I  p  A  7 P H T  A  R A  N I K O W  A  jes*  ^e zs PrZ3CZłlie najpew ażniejszem
S « _ d L £ _ . polskiem czasopismem ekonom iczn ym !

D w a  f tp e c jn in e  i m m e r j  Gazety Bankowej poświęcone U. , , T « r ( « n  W n c h e d a lm %  które odbędą 
i  i  i  i  I  s 'ę we Lwowie vv czasie od 5. do 55. września 1922, w  j*r*jrgol© ?vttn in . Do numerów tych przyj mu -

■ n  1  ■ ierny Już ogłoszenia we wszystkich językach po zwyczajnych cenach taryfowych. Tłumaczenie na obce
k I  I  B S  — — — — ~  — — języftri dokonujemy na życzenie sami. — — — — — — —

H | | i  Numery te zostaną wydane i rozesłane we wielu tysiącach egzemplarzy do wszystkich władz
«  I  I  i instytucji rządowych i prywatnych oraz większych firm przemysłowych i handlowych w Irraju i zagranicą

1622 A d m i i i i « i t r » c j »  G a z e t y  R a u k o w r j ,  L h 6 w , Z i m o r o i r i c z a ,  1. 5 .

N a u k a i  w y c h o w a n i e .

B £ u rs  po* tarzający ma
l i  lury gtsminarjalnej, je- 
Sbuił go terminu od J. sier
pnia, Stankiewiczow a, Za
ch :rj w iem  3. 1606

Po pierwszym 
utyciu mknie 
nUf rryjema* 
oder z uei orez 
tólty eead na 

zetach.

P osad y  i prace.

T  © k a r n i e ,  S trugarki, 
Wiertarki, Heblarki, Biły 

taśm ow e, Cyrknlarki, W.elo- 
krążki, W indy, Transm isje, 
Pasy poleca „P ilo t" Lwów 
Batorego 4. 1762

N auczycie lka lut 28,
szatynka, pragnie po

znać m ężczyznę na  dobrem 
stanow iska do tai 56-ciu, 
w celu m atrym onialnym. 
Zgłoszenia z fotogr tią pod 
„Pow ażna" do adm inistracji 
,i\u rje ra  !w ow skieio“. 1771

Późne.

Oli b l ie k o  dwu i at obło - 
żnie chora robotnic* dru

karska, wyniszczona chorobą, 
nie mogąc znaleźć przytułku 
w szpitalu ani w nieuleczalni 
z powodu przepełnienia, u- 
prasza tą drogą o datki, z 
którychby m ogła choćby skro
mnie wyżyć. M arja  Me> 
ch iw u a . Wszystkie datki 
przyjmuje Administracja „Ku
r ę  ra Lwowskiego". 1146

Kupno 5 sp rzedaż.

Sprzedam  sri brny zega
rek i binokle, tanio. 

Szeptyckich 6, I. p. na lewo.

Ku p u j ę  sztychy, porcela
nę. i wszelkie autyki, 

place najlepiej. Jaroszowsk , 
Roinanowicza 9 1825

Ma oo sp rzedan ia  ła 
dne kamienic?, wille 

z komfortem, proszę się tyl
ko zgłosić pod podanym a- 
dreseot, ul. T ercjarska 6, par
ter n a  lewo (boczna Klepa- 
rowskiej). 1823

PASY i TR A N S M IS JE
pierwszorzędnej jakości po cenach fabrycznych 

643 poleca iłom handlow y i techniczny
„P IL O T" Lwów, ul. Batorego 4.

| ^ j j a p r a w y  powozow wy-
keuuje labryka powu 

z ń Mociafawu Licfeendoria, 
u!. Żuhńatji'go 6. 1827

Konkurs,
Vuctfiut kosmetyczny !e- 

'■ karski plac Dąbrowsziegc 
1. 1. usuw a elektrolizą w łojy, 
ibrodawkl, bbzoy, masarz 
twarzy ręczny i elektryczny, 
leczy choroby skórne twarzy 
i włosów, ordynacja od 9-4.

1789)

O n ie sra in ian  'gubioną 
kartę  zdem obilizow ania 

Zenon F. H agen.t z, 4 v i» e rz  z 
46 pp., w  BSnljan Petefcn, 
pocztu . Bćrłobożwrca, pow, 
Czortków. 1815

k j r z j j f m ę  m odą
■ ke na raueszksm

pam en- 
mieszkanie ■ wi

kłam. W aruoki wesłie uaso- 
,wy. Zgłoszenia pod „Bo »rj 
wikt", do admimstrucji Eor- 
jera  lw w a k . 1816

r e k ła m a c y j n  e
: * *  dla listów  przewozo
wych, załatw ia wszełfcie re 
klam acje oraz zwytki „Ro- 
zw ij*, Lwów, Małeckiego • 7.

1781

Gimnazjum p ryw a tn e  w  Radziecho- 
wie poszukuje ukw alifikow aneao 
kierow nika, tu d zie ż nauczycieli 
względnie absolw entów  m atenn- 

teki i fiz y k i.
Uposażenie wedle normy dla gimna

zjów rządowych wraz z dodacjsiem we
dle umowy, zaś kierownikowi nadto 

tUrazeray dom mieszkalny z ogrodem, 
oświetleniem i opałem. $ 1

Uprasza się o nadesłanie zgłoszeń 
jak najrychlej na reee Dr. Stemerowioza 
lekarza powiatowego w Radziechowie.

Radziecbów, 8. czerwca 1922.

Zarząd Okręg. Lasów Państw.
w Luciu

ogłasza, że w  d n i a  2 3 .  c z r r w e a  1 9 2 2  r .,  o  g o d z .  l» s z e j  
w  p o ł u d n i e  w  lo fc u ln  t e g o i  Z u n n d u  w  J u r k u  o d 
b ę d z ie  s i ę  l i c j t a c j a  przy pomocy deklaracji pisemnych na 
sprzedaż 552 kóp klepki dębowe} m em ełskiei podzielonej na 
trzy jednostki licytacyjne i znajdującej się przy stacjach kolejo
wych i loco las w Nadleśnictwach, Kiwerce, Kostopo! i Łuck.

Szczegóły sprzedaży, warunki przetargu i wzór oferty są 
do przejrzenia w Z. O. L. P. w Łtrcku, w wymienionych Nad
leśnictwach i Departamencie Leśnictwa w Warszawie (ul, Se

natorska 15). 1655

..■..''.t; -yyj - ■■ v s * y ’ *■

Pasta Alabaster na-
aaja - o». Hnleżną 
kiacoiS I konserwuj. 
Jo puad  zopeuciem.

Wjrab flinty
H i M. Ceciefaki 

»  Poznaniu.

w Łucku
ogłasza, że w dniu 20. czerwca 1922, o g dz. 12 w południe w lokalu 
tegoż Zarządu w Łucku odbędzie się drogą p r i‘targu ustn8go i dekla
racji pisemnych licytacja na sprzedaż niżej wymienionej ilości różnyci: 
rodzaji drewna wyrobionego, podzielonego na 71 jednostek licytacyj
nych znajdującego się loco las i przy stacji kolejowych w Nad eśni- 
ctwach Iiiwerce, Klewan, Kostopol, Krzemieniec, Łuck, Liboml, Ostróg.

Zablocie, Czartorysk.

Szczegóły sprzedaży, warunki przetargu i wzór oferty są do przej
rzenia w L. O. L. P. w Łucku w Nadleśnictwach i Departamencie 
Leśnictwa w W arszawie (ul. Senatorska 15). 1657

Materjał dębowy

Podkłady po jelyncze, po- 
padwójne i p jtró jne

W ązkotorówki

Podrozjadniee , ,

Piansony , , .

Binary . . . .  

Sprychy . . . .  

Słupy telegraficzne 

Kloce belgijskie . 

Rundy . . . .  

Kloce .......................

10223
stel.

697
czt

i CO 
m u. 
b:eż. 
l t l

4 3
1 -g' 
47 

zóp 
105 
m3 

193 
m* 
695 
m* 
528 
m*

Materjał
sosnow y

Sztipry 
8e ki

Tymbry

Kopalniak.

Murłaty

Kłóci

5482 8?t. 
260 m*

990 m3 

44 m 3 

478 ai3 

1137 m 3

Inne gatun
ki drewna

Kloce jesiono
we, luonowe, 

i jaw orow e

Kloce brzozo- 
we i brzosto- 

we.

Opat miekJti 
i twardy

Ż\ wica

729 u-*

842 nf

24330
mp.

21359

ZA R Z ĄD  OKRĘG. L A S Ó W  
PAŃSTWOWYCH w ŁUCKU
podaje do wiadomości, że dnia 22-g© czerwca 1922 r., 
o godzinę 1 w nora dnie w lokalu tegoż Zarząau w Łucku 
odbędzie się licytacja przy pomocy deklaracji pisemnych 
na wydzierżawienie na okres sześcioletni 13 jezior dzi
kich o powierzchni 254 ba, podzielonych na pięć jedno
stek licytacyjnych, położonych w Nadleśnictwach Kowel, 

Zablotie i Krymne.
Szczegóły wydzierżawienia, warunki przetargu i wzór 

oferty są do przejrzenia w Z. O. L. P. w Łucku, w wy
mienionych Nadleśnictwach i Departamencie Leągietwa 

w Warszawie (ul. Senatorska 15). 1656

i  D r a k a m i  E c ls k te j  p o ó  w t y l w i i  J& cetą K a e s  s u s k ie g o  w e  L w o w ie , uL C b o r ą ic z y z u y  31, Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz StroM ski


